D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-Z
D

fä
llt
Ordering example: e.g. ZD311407- NE154100
= 3-way fl ange ball-valve, stainless steel / PTFE, L-confi guration, DN50, with actuator NE15, 230V 50Hz, 2 additional limit switches
Ball-valve:
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
1.+ 2. Digit
Product
5. Digit
Operation
6. Digit
Confi guration
7.+ 8. Digit
Connection size
4 = L-confi guration
5 = T-Confi guration
ZD =
3-way
ball-valve,
31 = Stainless Steel /
   PTFE /
  Stainless Steel
1  =  Handle Threaded
connection
23 = G   1/2
24 = G   3/4
25 = G  1
26 = G  11/4
27 = G  11/2
28 = G  2
29 = G  21/2
30 = G  3
31 = G  4
Flanged
connection
02 = DN   15
03 = DN   20
04 = DN   25
05 = DN   32
06 = DN   40
07 = DN   50
08 = DN   65
09 = DN   80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
Welded
connection
62 = DN   15
63 = DN   20
64 = DN   25
65 = DN   32
66 = DN   40
67 = DN   50
68 = DN   65
69 = DN   80
70 = DN 100
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZD311407-NE154100
= 3-Wege Flanschkugelhahn, Edelstahl / PTFE, L-Bohrung, DN50, mit elektrischem Antrieb NE15, 230V 50Hz, 2 zus. Endschalter
Kugelhahn:
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Kugelbohrung
1.+ 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
4  =  L-Bohrung
5  =  T-Bohrung
31 = Edelstahl /
  PTFE /
  Edelstahl
ZD =
3-Wege
Kugelhahn
1  =  Handhebel Gewinde-
anschluß
23 = G   1/2
24 = G   3/4
25 = G  1
26 = G  11/4
27 = G  11/2
28 = G  2
29 = G  21/2
30 = G  3
31 = G  4
Flansch-
anschluß
02 = DN   15
03 = DN   20
04 = DN   25
05 = DN   32
06 = DN   40
07 = DN   50
08 = DN   65
09 = DN   80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
Anschweiß-
enden
62 = DN   15
63 = DN   20
64 = DN   25
65 = DN   32
66 = DN   40
67 = DN   50
68 = DN   65
69 = DN   80
70 = DN 100
Antrieb:
14. Stelle
Anschlußspannung
12. + 13. Stelle
Antriebstyp
9. - 11. Stelle
Produkt
-NE =
Elektrischer Schwenk-
antrieb
05  = NE05
06  = NE06
09  = NE09
28  = NE28